
KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 

 

Mandag den 16. juni 2008 

Kl. 9.00 

Sted: Regionsgården, Regionsrådssalen 

Kongens Vænge 2, 3400 Hillerød 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Medlemmer:  

Vibeke Storm Rasmussen Ole Find Jensen Milton Graff Pedersen 

Finn Aaberg  Helge Friis  Michael Ziegler 

Eva Nejstgaard Jesper Bach  Uffe Thorndahl 

Ove E. Dalsgaard Hans Toft  Ole Bjørstorp 

Bjarne Kristiansen Karin Søjberg Holst Ritt Bjerregaard 

Ib Terp  Søren Enemark Erik Fabrin  

Allan Holst  Jannich Petersen Rolf Aagaard-Svendsen 

Svend Kjærgaard Jensen Per Tærsbøl  Erik Nielsen 

Olav Aaen  Kjeld Hansen Henrik Zimino 

Mads Lebech  Kirsten Jensen Kurt Hockerup 

 

   
 
 

D A G S O R D E N   REGION HOVEDSTADEN 
    Kommunekontaktudvalget 



 2 

Indholdsfortegnelse 
 

 

Side 

  

1. Forslag til den regionale udviklingsplan – Redegørelse for debatperioden, 

indkomne høringssvar samt forslag til ændringer  3 

 

2. Eventuelt  7 

 

 

 

 



 3 

 Den 16. juni 2008 KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 

 

 

 

SAG NR.  1 

FORSLAG TIL DEN REGIONALE UDVIKLINGSPLAN – REDEGØRELSE FOR 
DEBATPERIODEN, INDKOMNE HØRINGSSVAR SAMT FORSLAG TIL 
ÆNDRINGER 

 

 

SAGSFREMSTILLING 

I overensstemmelse med regionsrådets beslutning den 11. marts 2008 har forslag 

til regional udviklingsplan for Region Hovedstaden været udsendt til debat og 

høring i perioden 11. marts til 20. maj 2008. 

 

I høringsperioden er gennemført en række forskellige debatskabende aktiviteter, 

opdelt på fire indsatser: Tre debatmøder, præsentationsmøde på Christiansborg, 

web-debat på regionens hjemmeside og synliggørelse via pressen og annoncering. 

Disse dialogaktiviteter har været et supplement til den almindelige skriftlige hø-

ring af myndigheder og organisationer. Presseindsatsen i forbindelse med hørings-

perioden har været tilrettelagt med særlig vægt på de lokale medier. Resultatet har 

været omkring 38 artikler og indslag om udviklingsplanen. 

 

Efter debat- og høringsfasens afslutning den 20. maj har administrationen udar-

bejdet en oversigt over høringssvarene samt foretaget en vurdering af disse med 

anbefalinger til justeringer og ændringer af udviklingsplanen. Dette oplæg har 

været drøftet politisk, både i regionen og med KKR-formandskabet. Der er på den 

baggrund udarbejdet et revideret høringsnotat samt forslag til ændringer, som ef-

tersendes til KKU-mødet.  

 

Generel opsummering af høringssvar 

I høringsperioden er der i alt modtaget 97 høringssvar i form af breve, mails og 

debatindlæg på regionens web-side. Fra kommunale myndigheder og kommunale 

samarbejdsfora er der modtaget 35 høringssvar, heraf fra 25 af regionens kommu-

ner, 5 fra regionale myndigheder og regionale aktører og 7 fra ministerier og stats-

lige styrelser, mens resten af høringssvarene kommer fra en række interesseorga-

nisationer, private og offentlige virksomheder samt borgere. Alle høringssvar er 

tilgængelige på www.regionh.dk.  

 

Langt den største del af høringssvarene beskæftiger sig med infrastruktur, som er 

kommenteret i ca. 70 % af svarene, mens godt 40 % kommenterer på natur og 

miljø og godt 30 % på uddannelse. Høringssvarene er alt overvejende positive og 

konstruktive, og der er bred opbakning til visionen, pejlemærker og de regionale 
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målsætninger. Den overordnede opfattelse er, at udviklingsplanen er fornuftig og 

sammenhængende, og at planen rammer det niveau og den detaljeringsgrad, der er 

intentionen i den nye planlov med hensyn til udviklingsplanen. 

 

En række kommuner understreger, at det er af afgørende betydning, at den nye 

udviklingsplan ikke bliver en ny regionplan med detaljerede retningslinjer for den 

kommunale planlægning.  

 

Resultatet fra debatmøderne kan opsummeres i tre meget klare budskaber:  

� Den kollektive trafik skal opprioriteres, især den kollektive trafik på tværs af 

regionen. 

� Folkeskolen skal opprioriteres. 

� De grønne kiler imellem ”byfingrene” skal udbygges og opprioriteres frem for 

byvækst og mobilitet. 

 

Det første og sidste budskab indgår i den regionale udviklingsplan, mens folke-

skolen ikke indgår som et egentligt tema, da den først og fremmest er et kommu-

nalt anliggende og indgår som sådan i den kommunale planlægning. 

 

Desuden afspejler høringssvarene, at mange aktører lægger vægt på, at Sjælland 

og hele øresundsregionen i stigende grad udgør et sammenhængende geografi med 

et fælles arbejds- og boligmarked med en række fælles udfordringer og udvik-

lingsperspektiver. 

 

Behandling af høringssvar 

En lang række af høringssvarene forholder sig meget konkret til udfordringer og 

løsninger i forslaget til udviklingsplanen. Der er således indkommet en lang række 

konkrete forslag og kommentarer til de forskellige temaområder. Disse er opsum-

meret og vurderet i høringsnotat, og der angives forslag til ændringer i udviklings-

planen. Dette notat og forslag til ændringer eftersendes. 

 

I behandlingen af høringssvarene er der taget udgangspunkt i de formelle og aftal-

te rammer for den regionale udviklingsplan. Således lægges det fast i lovgivnin-

gen, at udviklingsplanen ikke er en myndighedsplan, som fx en ny arealforde-

lingsplan. Udviklingsplanen er en visionsplan, og høringssvarene er søgt behand-

let i overensstemmelse hermed. 

 

For det andet retter udviklingsplanen sig mod de udfordringer og muligheder, som 

går på tværs af myndigheder, sektorer og geografi. I behandlingen af høringssva-

rene er vægten derfor i højere grad lagt på forslag eller kommentarer rettet mod 

det regionale niveau, end forslag af mere lokal karakter.  

 

For det tredje tages der udgangspunkt i den aftale, som er indgået med Kommune-

kontaktrådet om afgrænsning af udviklingsplanen. Der er således fokuseret på de 
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forslag og kommentarer, som ligger inden for denne ramme. Dette gælder således 

også det fælles indspil om regionens trafikale hovedudfordringer, som kommu-

nerne og regionen indsendte til Infrastrukturkommissionen i juni 2007. 

 

På den baggrund er det vurderingen, at en række høringssvar giver anledning til 

justeringer, mens andre med fordel kan inddrages i forbindelse med udarbejdelsen 

af handlingsplanerne for den regionale udviklingsplan til efteråret. 

 

Det videre arbejde med den regionale udviklingsplan 

Høringsvarene har været drøftet på et møde mellem regionrådsformanden, for-

manden for underudvalget for regional udvikling og KKR-formandskabet den 2. 

juni. Herefter er høringsvarene blevet drøftet i regionens underudvalg for regional 

udvikling på møde den 3. juni.  

 

Et justeret forslag til ændringer bliver drøftet den 10. juni mellem de politiske 

partier i regionsrådet som forberedelse af den politiske behandling af udviklings-

planen i regionsrådets forretningsudvalg den 17. juni og i selve regionsrådet den 

24. juni. 

 

Efter vedtagelse af udviklingsplanen i regionsrådet færdigredigeres udviklingspla-

nen i henhold til den politiske beslutning og trykkes. Den endelig vedtagne udvik-

lingsplan forventes sendt ud umiddelbart efter sommerferien. 

 

Efter sommerferien igangsættes i henhold til lovgivningen udarbejdelse af hand-

lingsplaner på udviklingsplanens temaområder. I den forbindelse er det på mødet 

den 2. juni mellem regionsrådsformanden, formanden for underudvalget for regio-

nal udvikling og KKR-formandskabet aftalt, at der skal udarbejdes en nærmere 

procesplan for udarbejdelse af de fremtidige handlingsplaner for udviklingsplanen, 

som yderligere kan styrke samarbejdet mellem regionens parter, herunder inddra-

gelsen af kommunerne i arbejdet med handlingsplanerne. 

 

FORMANDEN ANBEFALER 

 

at udvalget drøfter høringssvarene og forslag til ændringer i udviklingsplanen 

 

at udvalget drøfter det videre arbejde med den regionale udviklingsplan, herunder 

kommunernes inddragelse i arbejdet med handlingsplanerne for udviklingsplanen. 

 

UDVALGETS KONKLUSION 
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Bilagsfortegnelse: 

1. Høringsnotat (Eftersendes den 11. juni 2008) 

2. Forslag til ændringer af regional udviklingsplan (Eftersendes den 11. juni 

2008) 

 

Sagsnr. 

Arkiv: 1-01-76 
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Den 16. juni 2008 KOMMUNEKONTAKTUDVALGET 

 

 

 

SAG NR.  2 

EVENTUELT 

 

 

 


